
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 601, DE 24 DE SETEMBRO DE 2019.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO 

ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO 
CONTRATO: Nº 20187089. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
06080001/2018PP. ORGÃO GESTOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. DETENTORA: 
FRANCISCO DIEGO DE PAULA SILVEIRA – ME. OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS 
PARA REALIZAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA DE INTERESSE DO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 12 
(doze) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da Lei n° 
8.666/93, e nos termos do item 1 da cláusula 4ª do contrato. VIGÊNCIA: 10 
de Setembro de 2019 até 10 de Setembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 
10 de Setembro de 2019. 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº: 20197081 

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 13080001/2019TP. CONTRATAN-
TE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): 
R. LOPES DA COSTA – ME. OBJETO: SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO 
DE COMUNICADOS INERENTES ÀS ATIVIDADES DO SAAE, COMO 
TAMBÉM DIVULGAÇÃO DOS SERVIÇOS, OBRAS E DEMAIS ATIVI-
DADES DESENVOLVIDAS DENTRO DAS FUNÇÕES DO ÓRGÃO AS 
QUAIS TENHAM IMPACTO NA VIDA COTIDIANA DO MUNICÍPIO. 
OS AVISOS DAR-SE-ÃO POR MEIO DE COBERTURA JORNALÍSTICA 
IN LOCO, VEICULAÇÃO EM BLOG’S, SITES LOCAIS, TV À CABO 
LOCAL, SENDO NO MÍNIMO 1.500 CHAMADAS ANUAIS, conforme 
especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. VALOR TOTAL: 
R$ 163.200,00 (cento e sessenta e três mil, duzentos reais). PROGRAMA 
DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 1401.171221701.2.064 Geren-
ciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, 
Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informação/comunic.- 
PJ, Subelemento 3.3.90.40.47, no valor de R$ 163.200,00 VIGÊNCIA: 11 de 
Setembro de 2019 a 11 de Setembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 11 
de Setembro de 2019. 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº: 20197080 

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 18070001/2019TP. CONTRATAN-
TE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): 
SOL & MAR TRANSPORTE, LOC. DE BENS MOVEIS E GRAFICA LTDA 
ME. OBJETO: SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO DE COMUNICADOS INE-
RENTES ÀS ATIVIDADES DO SAAE, COMO TAMBÉM DIVULGAÇÃO 
DOS SERVIÇOS, OBRAS E DEMAIS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS 
DENTRO DAS FUNÇÕES DO ÓRGÃO AS QUAIS TENHAM IMPACTO 
NA VIDA COTIDIANA DO MUNICÍPIO. OS AVISOS DAR-SE-ÃO POR 

MEIO DE CHAMADAS EM EMISSORA DE RÁDIO, SENDO CHAMA-
DAS DIÁRIAS NA QUANTIDADE DE 10, ALERTAS E TESTEMUNHOS 
DIÁRIOS NA QUANTIDADE DE 03, conforme especificações contidas no 
TERMO DE REFERENCIA. VALOR TOTAL: R$ 56.400,00 (cinquenta e 
seis mil, quatrocentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 
Atividade 1401.171221701.2.064 Gerenciamento Administrativo do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.40.00 
Serv. tecnologia informação/comunic.- PJ, Subelemento 3.3.90.40.47, no va-
lor de R$ 56.400,00. VIGÊNCIA: 10 de Setembro de 2019 a 09 de Setembro 
de 2020. DATA DA ASSINATURA: 10 de Setembro de 2019. 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 601, de 24 de setembro de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 601, de 24 de setembro de 2019.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2019-09-24T10:37:55-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




